Willson Freedom

Especificaciones técnicas

Producto:
Referencia:

Caracteristicas

Mascarilla filtrante desechable de prolongada duracion. Proteccién contra
particulas, gases y vapores conforme a EN 405. Hay disponibles 19 versiones
que incorporan filtros de diversa proteccién. Viene ya montada, lista para su

Willson Freedom
19 versiones; ver abajo

uso eliminando la posibilidad de errores de montaje. Permite el uso

combinado con gafas correctoras o de proteccion. Amplio campo de vision

asegurado por la colocacion lateral de los filtros.

Polipropileno. Color blanco.

Elastdmero termoplastico (SEBS)

Polipropileno con bandas eléasticas

Producto

Materiales
Cuerpo
Junta facial
Arnés

Peso

265 g (peso medio)

Factor de proteccion nominal

Particulas: 50 x TLV
Gases/Vapores: 20 x TLV

Versiones disponibles de Willson Freedom
Filtro incorporado Proteccion

Referencia
1001598
1001591
1001592
1001599
1001607
1001593
1001614
1001594
1001595
1001615
1001596
1001597
1001602
1001603
1001616
1001604
1001617
1001605
1001610
1001588
1001589
1001606

Certificaciones

A2

Al

Al1P1

A2 + prefiltros
Al + prefiltros
B1

Al1B1

AlE1l

K2

A1B1E1
A1B1E1K1

P3

A2P3

B1P3
Al1B1P3
AlE1P3
A1B1E1P3
K2P3
A1B1lE1K1-P3
Prefiltro P1
Prefiltro P2

Gases y vapores organicos > 65°C, Clase 2
Gases y vapores organicos > 65°C, Clase 1
Filtro mixto (Al + particulas P1)

Gases y vapores organicos > 65°C, Clase 2
Gases y vapores organicos > 65°C, Clase 1
Gases y vapores inorganicos

Filtro mixto

Filtro mixto (Al + Gases y vapores acidos)
Amoniaco y derivados

Filtro mixto

Filtro mixto

Particulas

Filtro mixto

Filtro mixto

Filtro mixto

Filtro mixto

Filtro mixto

Filtro mixto

Filtro mixto

Particulas

Particulas

Retenedor prefiltro

EN 405: EQUIPOS DE PROTECCION RESPIRATORIA: Mascarillas autofiltrantes con
valvulas para proteger de los gases o de los gases y las particulas.
Marcado CE conforme al R.D. 1407/1992(89/686/CEE).



